noslronim sanclae Romanae Ecclesiae car-

(linalium, negoliis regiilariuin praeposilo-

cumqne iudiccs ordinarios et delegatos,

etiam «ausanim palalii apostolici audilo-

res, nbique iudicari ci delìniri debere, ac

iirilum el inane, si secus super bis a

quocpiam, quavis aucloritale, scicnter ve!

ignoranter, conligerit altenlari.

§ -4. Non obslantibns conslitulionibus e .nirariuqo»

et ordinationibns aposlolicis, ac Ordinis
""^* '

luiiiismodi (ctiam iuramento, contirmalione

rum, Consilio, ad omnipolentis Dei laudem
j

apostolica, vel (juavis lirmitate ali;\ lobo-

«I gloriam , necnon niililanlis Ecclesia^
i

ralis) slatiitis el cnnsiiftudinilms. celeris-

xallalionem, divinique cullus el orlilo-
j

que conlrariis quibuscumque.e>

doxae fidei aiigmenluin, ac rebgiosorum Datum Honiae , apud sanctam Mariani

praedicloruni commoditalem alque prò-
j

Maiorem, sub annido Piscatoris, die x iii-

fectum, in praodictà dumo unum colleginm,
I

lii mucxx
,
ponlilicaUis nostri anno xvi.

sub invocationc sancii Aiitonii do Padua,

eiusdem Ordinis Minorum Conventualium

professorum . ad instar collegii sancii

Bonavenliirae per felicis recordalionis

Dal. die 10 lulii 1020, poDtif. aiinoxvi.

CCCXXXlil.

Sixium Papani V praedecessorcm nostrum
|

Jmpositio decimae in Germania prò reìi-

gionis defemione ah omnibus ecdesias-

ticis \ino tantum anno persolvendae'.

in domo regulari Ss. Duodecini Apostolo

rum de Urbe eiusdem Ordinis, sub datum

ilomae apud sancluin Pelruin anno Incar-

nationis Dominicae Mrji.xxxvii kalcndis

ianuarii, ponlilicalus sui anno ni, eredi

et inslituli (ila tamen , ut sex diimtaxat

primodictac donius religiosi, a praediclo

ministro generali eligendi, ad magislerii

huiusmodi gradum, nisi poslquam per de-

hilum lempus pliilosopbiae et sacrae llieo-

logiae in collegio per praescnlcs creclo

iiperain dcderiiil, et, pracvio rigoroso exa-

inine, ad id idonei reperii fuerint, ac ali-

quo dispulalionuni publicarum soleinni

aclu, reliquisquc inuniis solitis et ex in-

stiluto dicli Ordinis adimpletis , servalis-

Paulus Papa V,

ad futuraiu rei memoriam.

.Mililanlis Ecclesiae regimini, disponente

Domino, praesidentes, inter graves sollici-

tudincs
,
quibus prò pasloralis olTicii ci

aposlolicae servilulis debito continue pie-

miniur, ea nunc est praecipua, quam iii-

clytac' Germaniae praesens status nobis

merito conficit. Oii'imobreni libenter pa-

sloralis olTicii noslri partes inlerponimus,

culli ea a nobis poslulantur . per quae

1 Ex Rcgest. in Secret. Brev.

2 Edii. .Maiii. liabel inclita (w. T.).
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catholicoriim vires ad resistenduni hoslium

verae lidei conalibus aiig^ntur, prout rc-

i-um et temponim qiuditaliljii^ debito pcn-

satis consiiicinius in Domino saliduiler

cxpedire.

causae inu...- Jì
1. Sane, Liiin, sicul accepiinus, prin-

cipes et oi'dines tani ecclesiastici quam

seculares in Germania, ob inibi concitatos*

ad praesens per biimani generis bostem

rnotus et catholicac rebgionis, in quo ver-

satur, discrimen, prò eiusdeni religionis

defensione confoedeiati, sob hactenus gra-

via expensarum onera ob causam praedi-

clam sustineant, ita ut, nisi de abquo sub-

sidio matui'e prospiciatur, verendum sit,

ne lantis oneiibus impares deficiant :

Eam imponii § '2. His igitur et aHis gravissiniis cau-

sis ad Dei gloriam, sanctaeque eius Ec-

clesiae defensionem et exaltationcm perti-

nenlibus adducti, suppHcationibus nomine

eorumdem conloederatorum nobis humi-

liter porrectis incbnati, de tributae nobis

a Domino apostolioae poteslatis plenitu-

dine, tenore praesentium, indicimus et im-

ponimus imam (semel, et praesenti anno,

in una vel pluribus soiulionibus, arbitrio

collectoruui infra depulatorum, persolven-

dani) integram decimam, in usum prae-

sentis belli contia haerelicos tantum, et

non in alios usus, eiogandam, omnium et

•luorumcumque irucluum , reddiluum et

proventuum, iurium, obventionum, enio-

lumentorum, ac distributionum quolidia-

nai'um omnium ecclesiaruin collegialarum,

parochialium , necnon monasleriorum et

conventuum, ac etiani mensarum abbatia-

lium, capitularium, tam calhedralium et!

metropolitanarum, quam (luarumcumque
;

coUegiatarum ecclesiarum , necnon con-

1

ventualium, prioiatuum quoque, praepo-
;

siturarum, praeceptoriarum, canonicaluum ,

et praebendarum , dignitalum
,
persona-

tuum , administrationum, etiam l'abricae,

1 Edit. Maiii. legit coiicilalan {fi. i.).
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et officiorum, ceterorumque beneficiorum

ecclesiasiicorum, cum cura et sine cura,

secularium, ac S. Benedicti, S. Augustini,

Cluniaccnsis, Cisterciensis, Pracmonslra-

tensis, et, si qui bona immobilia, reddilus-

que cerlos ex privilegio vel alias possi-

dcnl , Mendicanlium , ac quorumciuiKiui'

aliorum Ordiniim ulriusque sexus necnon

consresationum regularinni (iis diimlaxal

exceptis , quae a venerabilibus fratribus

nostris S. R. E. cardinalibus obtinentur

seu percipiuntur, ac, quoad beneficia cu-

rata, iis quorum annuus redditus summani

quadraginta ducatorum auri de camera

non excedunl), et praeterea hospitaliuiu

etiam pauperutn bospilalitatem non exei-

centium, seu bona et redditus ultra usus

infirmorum et alia, prò quibus instiluta

sunt, pia officia exercenda possideutium',

nec non beatac Mariae Teulonicorum
,

S. Lazari, Templi Dominici, ac, quoad illos

qui communi thesauro sui bospitalis Mele-

levitani onera solita non contribuunl
,

etiain S, loanuis Hierosolymitani, et alia-

rum Militiarum in Coloniensi, Trevirensi,

Salisburgensi, Bambergensi, Herbipolensi,

Eystetensi , Spirensi , AVormatiensi , Ar-

gentinensi, Constantiensi, Augustanae, Ra-

tisbonensi, Passaviensi et Frisingensi ci-

vitatibus, dioecesibus , provinciis
,

patriis

et ditiouibus exislentium, secundum com-

munem aestiniationem fructuum et alio-

rum praedictorum, ac simililer integram

decimam omnium pensionum super prae-

missis assigiiatarum et assiguandarum, se-

mel tantum, ut dictum est, percipiendam,

exigendas a quibuscunique primatibus ,

praepositis, decanis, capitulis, canonicis.

rectoribus, beneficiatis, abbatibus, prio-

ribus, cominendatariis, abbatissis, prioris-

sis, fratribus mililibus, et aliis quocumqiie

nomine nuncupalis, secularibus et regu-

laribus, ceterisque cuiuscumque dignitalis,

1 Perperaui edit. Maia. k%il possidentur (H.T.).
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^l.ilii>, ;.t;ii1ii< fi (onilitionis oxislt-ntiluis,

(pr.'ti^l(Mr|iii(ni i ;ir<linalibiis) pracdiela qiin-

«imiqiie iuin , modo, orcasioriP, ca ohli-

ni'nlilìus, scii dclincntihii? ol ol)lenturis
,

ner non oeconomis el adminisdatoribns

perprliii?, seii lempoialibu?, usulViittiia-

liis , ac fruclii?
,

piMisiuiies , res el alia

(|iiai'ciniiqiic liiiitisinodi iiira et bona ex

quacnnique causA quavis autorilale in loto

vel in parie sibi roservala aiit concessa

habentibus vel liabiluris, seciilaiiluis el

rcgularibus onlinum , congregalioninn
,

mililiannii el bospilaliiiiii piacdiclonini,

nccnon ab ipsis ecclcsiis, capitulis, con-

venlibus, onliiiibus, congiegalionibus, col-

legiis, hospilalibus, niilitiis, niensis, niassis

l'I locis, qiinciimque privilegio et exemptio-

ne reali, personali ci mixlà, auliipià et

imnieniorabili, paciliià el continuala siil-

lidlis: (pios omnes, exceplis svipiadielis,

in iwià vi'l pluribns soliilionibiis, al jirae-

lertur , coUecloribus pracdictis voluinus

ilecitnani pracdiclani infra lerniinuni ab

eisdem collecloribns praescribcndnni per-

solvisse, ita ni, qui pensiones solvere de-

bcnl, eliani nomine pensionaiiorum deci-

mani pensionnm pcrsolvani, ci deinde in

proximis tcrniinis pensionimi eam ralam

siili rclineant , ad ralioncm decem prò

centenario, nisi iideni collcclorcs ab ipsis-

inet pensionariis eam cxigere malnerint.

ci...iMii..r.
_^ ;5. Decerneiitcs niillas omnino exciii-

pliones el immunilates cxactioneni huius-

moili impedire ])Osse; sicipie per (pioscum-

qiie iiidices el commissarios, eliam cau-

sarnm palalii apostolici auditores , ac

cardinaics praediclos, el de latore legatos,

snidala eis ci eoriim ciiililief (jnavis alilcr

iiidicandi el interprelaiidi laciillalc el aii-

clorilale , indicali el dcliniri debei e , ac

irrilmii et inane, <i i^eciis super bis a (pm-

qnam, quavis auclorilale, scienler vel igiio-

ranlcr, conligeril allenlari.

c.nii,, loruiM K 4. Ui anteni snpradicla diligenler et
di'puUIio. "^

.

' "^

lidclilei exeipiuliuiii demaiuienlui , \eiic-

ROMANTM An. e. 16S0

rabiles iralres Aseaniuni palriarcbam C.on-

slanlinopolitanum nuncium noslrnni , ac

episcopnm F,yslelcnsem, quorum inteiiiila-

el prndenlia nobis iampridem cognita csl,

decimae praediclae collcclorcs in universis

civilalibns, dioecesibus, provinciis, pairiis

et ditionibus iiracdiclis, cnin omnibus iu-

risdictionibus «piae liuiusmodi coUeclori-

bus de iure vel consuetudine quomodolibel

compelunt, auctoritate el tenore praedictis

constiliiimus el depulamus. Mandantes, ul

quidquid inde per se, vel subcolleclores

suos exegerint, id omne in usus praesenlis

belli tantum, neo alias, erogari curent el

facianl ; ac Ascanio patriarchae et nuncio

necnon episcopo praedictis plenani, liberara

et amplam ac absolutam polestatcm, deci-

maiii buiusmodi ubique , eorum arbitrio

(habilA lanien ratione comniunis aestima-

lionis lìiiclnuni ac eliam oncrum cuicpic

ecdesiae, aul loco sacro vel pio, linde exi-

genda crii, incumbentium), laxandi el cxi-

gendi, atquc ubi opus fueiit , moderandi,

ci ad minorem suinmam reducendi; prae-

diclos omnes lam eoiiiniiclim quam divi-

sini ad inlegram illiiis solulionem, etiani

per ediclum locis publicis aflìgendnm
,

eliam sub censuris et poenis ecclesiasticis

monendi el requirendi; non parentes, con.

tuinaces el IVaudanles in ccnsuras et poe-

nas praediclas incidisse dedarandi
;
pro-

prielales , Iruclus , res e| bona ipsorum

api)relicndendi, l'I usque ad satisfaclioncni

retiiieiuli ; conti luliclorcs
,
pcrlmbalores

,

moleslalores el rebelles (pioscumque, eis-

que aiixiliuiu , consiliuin vel lavoreni pu-

blice vel occulte ipiovis quaesilo colore

praeslanles, cuiiiscumque dignilalis, gra-

dus el ordinis lìierinl, pracdiclis, aliisque

censuris el poenis ecclesiasticis, necnon

liecimiarii», celeristpic iuris el farli n^me-

diis oppoilunis coiiipelleiuli, iliasque eliam

iteratis vicibus aggravandi; dignitalibus. '

bcneliciis el oflieiis omnibus privandi ci

amovendi, el ad liilura iuliabiles facieiidi;

An. C. 1620 PAULUS V pr. 481 An. C. 1620

Derojalio con
Irarioruin.

intcrdictum ecclcsiaslicum apponendi, au-

xiliumque brachi! sccularis, qiiaiulociini-

qiic opus luerit, invocandi; ad sanilalcm

vero reversos, qui debite salisfeccrint, ab

omnibus censuris et poenis supradictis in

forma Ecclesiac consueta absolvendi; prae-

lerea colleclores et subcollectores fide et

facultatibus idoneos in omnibus civilatibus,

dioecesibus, provinciis, patriis et ditionibus

praedictis, quolquot videi-int expedire, cum
simili aut limitata (non tamen absolvendi)

potestate, constituendi , cumcpie vel eos

arbitrio suo revocandi, negligentes et rao-

rosos removendi , ac alluni seu alios sub-

rogandi, quotiescumque eis videbitur; in

delinquentes et contumaces, per se, vel

alium, seu alios, etiam simpliciter et de

plano ac sine strepitu et figura iudicii, in-

quirendi, ac meritis poenis puniendi; nio-

dos et formas in praedictis servandos prae-

scribendi,dubia quaecumque in praemissis

forte orilura declarandi.

§ 5. Non obsfanlibus felicis recordationis

Bonifacii papae Vili, praedecessoris nostri,

de una , et in concilio generali edita de

duabus dietis, ac aliis apostolicis constitu-

tionibus et ordinationibus, necnon ccclc-

siarum, monasleriorum, ordinuni, congre-

gationum , hospitalium et locorum prae-

diclorum (etiam iuramento, confirmatione

apostolictà, vel quavis iirmilalc alia robo-

ratis) statulis et consueludinibus, stabili-

limentis, usibus et naturis
;
quodque per-

sonis praedictis, eorumquc ecclesiis et locis

vel quibusvis aliis communiter a pracdictà

sit Sede indultum, quod interdici, suspendi

vel excommunicari non possint per litleras

apostolicas non facienics plenarn et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de indulto,

necnon personis , eorumque iiominibus
,

cognominibus, ecclesiis, monasteriis, ordi-

nibus et locis buiusmodi mentionem; et

quibuslibet aliis privilegiis, exemptionibus,

immunitatibus, in genere vel in specie,

quomodolibet concessi?, rnnfirmalis et iii-

BuU. Rom. — Voi. XII. tìl

novatis , et solutiones decimarum, aliter

quam secundum antiquam taxam, et nisi

in univeisali decimarum per orbeni aut

per universa romani imperii loca imposi-

tione, fieri probibentibus; necnon promis-

sionibus, donationibus,obligationibus, iura-

mentis, renunciationibus, vinculis et caute-

lisin assignalionepraedictarum pensionum

factis, quibus per imposilionem decimae

buiusmodi neminem ' teneri , neque eas

quoad praemissa contra quemcumque lo-

cum habere declaramus; aliisque indultis

et litteris apostolicis generalibus vel spe-

cialibus cuiuscumque tenoris existant, per

quae praesentibus non expressa, aut tota-

liler non inserta, effectus earum impediri

valeat quomodolibet, vel differri, et de

quibus quorumque totis tenoribushabenda

sit in nostris literis^ mentio specialis: quae

omnia contra praedicta nolumus cuiquam

suffragar!; cetcrisque contrariis cpiibus-

cumque.

§ 6. In percipiendà vero decima prae-

dicta piae memoriae Clementis Papae V,

etiam praedecessoris nostri, in Concilio
^''""' ^

Viennensi editam constitutionem, ac prae-

sertim quod ad monetam currentemexigi,

quodque nec calices, nec libri, ceteraque

ecclesiarum ornamenta divino cultui dicata,

aliave supellex ecclesiastica, ex causcà pi-

gnoris capi, recipi vel distraili , aut ali;\s

quomodolibet occupar! debcant , ubique

praecipimus observai'i; quinimo volumus,

ul, illius occasione, ecclesiac, monasleria

aliaque pia et sacra loca quaecumque de-

bitis propterea non fraudentur obsequiis
,

ac divinus in eis cultus, et solilus Altissimo

famulanlium et minislroruni numerus nul-

latenus minuatur , nec eis quoque modo

iniuncta onera, aut pia quae exerceri so-

lent opera et officia ullo modo minuanlur

seu negligantur, sed eoruni congrue sup-

portentur onera consueta (nec quisquam,

1 Perpciiun edil. Maiu. Icgil mentionem [n.i.).

Praeserva-
tio Con>tiIulin-

DÌ> r.lontpnli»
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ctiam pluia follasse beneficia aut pensioncs

cuiu<cuniqiie valoiis oblincns, prò quielan-

lià ultra vigesimam paileni uniiis aurei

nummi solvere cogalur);

Tranoitniii* § 7. Piaescnlium vero litlerarum exem-

pla ctiain impressa, notarli publici maini

subscripta, ac alicuius personae in dignilale

ecclesiastica conslitutae sigillo obsignata,

Jaii'U IMo

ROMANUM Ali. C. 1620

eamdem in iudicio ci extra illud ubique

locorum fidem facere, quam ipsae originales

facerent, si essent exhibitae vel oslensai'.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxxi iiilii

MDCXX, ponlilicalus nostri anno xvi.

Dat. die 31 iulii 1620, pontif. anno xvi.
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GREGORIUS XV

PAPA CCXXXVI.

Anno Christi MDCXXI.

Uuodecimà post Pauli V obitum die, ix

scilicet lebruarii, anno jidcxxi electiis est

in summuni Pontificem Alexander liluli

sanctae Mariae in Transponlinà presbyler

cardinalis Ludovisius, archiepiscopus Bo-

nonionsis, qua in urbe ante sexaginlase-

plem annos natus fuerat. Sex post dies

sacni ibiarà redimilus est. Sedit in pon-

tificatu annos ii, menses v, temporibus

Ferdinandi li in Romanoruni Imperalo-

rem elecli. Creatis undecim cardinalibus,

obiil die VII! iulii MDCxxiii , et sepultus

e?t in basilici'! Principis aposloloruni, at-

que inde eius corpus translatum fuit ad

aedem sancto Ignatio sacram. Vacavit Se-

des dies xxix.

1.

Beatus Isidorus agricola Matritensis

Sancioniìu Confessortim albo adscribi-

tnr'.

Gregorius Episcopus
,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Immensa et investigabilis divinae scien- Procicinium.

liae ac sapientiae allitudo, sicul in ipsis

mundi primordiis luminaria creavil, at-

que in lìrmamento collocavit , ut inde

lucerent et illuminarent universam ter-

ram ; ita etiam in Ecclesia sua
,
quam

ante mundi constitutionem mirabililer

praeelegit et praeordinavil, plurimos esse

voluit bomines magnos viitute, pruden-

tià praeditos , et sanctitate praeslantes
,

qui quasi vivenlia luminaria in Tempio

Dei omnibus iusliliae ac bonorum operum

1 £s Regest, in Secret, Brer,
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exi-niplis piachicercnl , ne sponsani oius

sanctam Calholicain Ecclesiali) ineritoium

Isidori, nonniiHa ad Pei omnipolcnlis glo-

riani ci Calliolicae Ecclesiae aedilicalio-

splindoro et iiileicossionum suilVagiispio- ' nein duxiniiis enai randa.

|i'}.'ciciil fX illiislraienl. Novissime vero, § 2. Natus est Isidonis in oppido Jla-

ìn diebus palnim noslionim
,
parviiliim triti Toletanac diocccsis, liumilibus qui-

elegit et liimiilcni bealiim Isidoruin, qiioni dem et cgenis parcntibiis , calliulicis la-

Eiui DtUviUs.

ex vili pulvere suscilatuin super omnes

principcs et rcges lerrae exallarel, cius-

qiie sanctilalis luccrnam super candcla-

briim ponerel , et in conspeclu omnium

genliniii collocarci. Hominem in diebus

vitae suac mortilicatum quidem carne
,

vivincaliim aiiiem spirilu, quae sunt se-

culi sapienlei- ignorantem, et caiieslia hu-

militer sapienlem , ten-enoruni inopem
,

abundanteni caelestium, et repletum divi-

nac gratiae Ibcsauris, qucm, bominum

iudicio contemptibilem et sine bonore, qui

est Omnipotens in excelsis et facil mira-

bilia ma^na solus diviiiorum cbarisinalmn

donis adeo abundantur cumuiavil, u( san- et bumilc, sed quod innocuum exislimavil,

mcn ac piis, a quibus in timore Domini

educalus ci doctus forre iugum ab ado-

lesccnli;\ sua, iuvenlutis illecebras forliler

ac viriliter devici! , ac spreta lalA via
,

quae ducit ad perditionem, anguslam el

arduam semilanr vilae aggressus esl, in-

dutus, iuxia Aposlolum, lamquam eleclus

Dei sanctus ci dilectns, viscera misericor-

diac, benignitatem, huniilitalcm, modes-

tiam et patienliam, el super omnia cha-

ritalem liabens, quod esl vinculum per-

feclionis. Cumquc pauperlatis onere prc-

meretur , eique neccsse ossei in labore

vullus sui vcsci pane suo, laboriosnm et

fucn eda-
cilio.

doro coarrai.

clorum operum el signorum .splendoribus

universani Ecclesiam laelificarel. Quain-

obrem pastoralis oftìcii rnunus exi^cre

existimamus, ut bunc Dei scrvum in Ilis-

paniis
,
quas ' naialis sui decoro clarilì-

cavit, sanctilalis lilorià coruscanleni , in

universa cliam mililanli Ecclesia, cui licei

immcrili praesidemus, ab onmibus chri-

slifidelibus debita veneratione colendum

apostolica auctorilale decerneremus , ut

prò lauto beneficio gratiae aganUir Deo

et lesu Chrislo lìlio eius Domino nostro,

qui praeordinatis temporibus per servos

suos lìdeles Ecclesiam suam visitare di-

gnalur , ul per eos exenipla iusliliae et

sanclilalis in diebus noslris ad imilandum

rcnovenlur, et ad quos, in noslris el Ec-

clesiae Galliolicae neccssilalibus, cum fidu-

cid recurramus.

§ 1. Ut aulem omnibus fidelibus inno-

Icscanl virlules el magna alia'', quae ope-

ralus osi Omnipotens in manu pueri sui

1 Edit. Main. lialiet quam (n. T.),

2 Forsan legendum magnalia (r. t.).

vilae genus, agriculluram elegil. Ouam
lamen omnibus diebus ila exeveuit , ut

numquam eius causa pielalis et miseri- Agricoiam «gu.

cordiao opera intcìmiseril. Ncc cnim um-

quam ad agruni colendum oxiil, nisi post-

quam sacrificio missae inlerfuit, ac pi'o-

ccs ad Dcum et beatissimam Virginem

Dei Malrem ox imo pectore profudit. Prae- ^PraKtpiorum
'^ ^ Dei cutli's

copta vero Dei et Ecclesiae adeo diligen-

lor observabal , ut , ne assiduis quidem

laboribus fractus , statuta a sacris con-

stilutionibus ieiunia umquam omiseril;

corpus aulem suum ul in sorvilutem ro-

digerol, non conlentiis vitae laboriosae

incommodis, quibus assiduo faligabalur,

.sitiritu Dei impellente, aliis oliam casti- .

corpm «mi-
» ' (III mortiucalio-

gabal allìictionibus et pressuris; cbarilate "'b"»-

in proximos l'uit admirabili, nani, quam-

vis ipso pauperrimus labore inanuuni

suai-um siili viclum compararci, erga illos

tamcn sempor divcs in misericordia in-

vontus est, adeo ni de neccssariis iugiler „' " Erga p»np«-

sibi detraberel, noe umquam, ([uod pau- "s benignui.

pcribus elargirelur , deessel ; accedebal
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Coiiiugalcm
castitaUi» 801--

vat.

riura signa

per illuni opc-

ratur Deui.

in arido aqu-tiii

fuscital.

Aiigi'll prò oo
a); rum colutil.

ad hoc ininriaruin perfecla condonatio;

coniugalis inaelerea caslilas, quarn seni-

per iiniolalani servavit : quas, celerasque

omnes virtules adeo mirifice coluit , ut

proxiniis ncdiim exemplo, sed etiam ad-

mirationi csset
,
qui videntos opera eiiis

bona, gloi'ificaljaiit Deiini l'atiTin, qui in

caeiis est.

§ 3. QuAm vero validum et inconcus-

sum fueiit rundanienluni fidei, quo eius

virlutes innitebantui', piuribus et admira-

l)ilibus signis .\llissimus comprobavil.

§ -4. Atque illud in primis memorabile

t'uit: nani, cuui media aestale dominus agri,

quem vir Dei Isidorus colebat , eo siti-

bundus aceessisset, ipsumquc rogasset, ut

ubi aliquid aquae reperiretur ostenderet,

iocum ad vicinum montem demonstravit:

quo cum ille perrexisset , atque omnia

arenlia, ac solis ardoribus exusta repe-

riissel, cum indignatione quasi delusus ad

eum reverlitur. At vir sanctus statim ad

eumdeni Iocum redire suadet , eumque

comitatur, et lìde fortiter animatus, instar

Moysis , slimulo quem gerebat percussil

terram, et slatini fluxerunt in sicco pe-

rennes aquae : duratque admirandus iile

fons nullis umquam ardoribus arefactus

usque ad praesentem dieni, et magna po-

pulorum frequentià celebratur, ob innu-

niera miracula, quae in sanitaleni gentium

merilis Beati Isidori per eius aquae usum
Omnipotens opei'atur.

§ 5. Accusalus fuerat a vicinis Isidorus

apud agri dominum, quod, oralioni plu-

rimum intentus, minus quam par erat in

cultura fundi laboraret : eumque ad eum
severe casligalurus dominus accurrisset,

agrum suum triplici iugo bovum arari

prospexil; duobus quidcni ab adolescen-

(ibus , candidis vestibus indutis , actis
,

tertio vero ab Isidoro ; cum appropinquas-

sel autem dominus, solum Isidori ingum

cernit, reliqua non vidit ; inlellexitque de-

mum verissiinum esse, quod Dei servus

saepe aflìrmaverat, non perire ipsi tem-

pus, quod in obsequium Dei impende-

retur.

§ 0. Orabal vir Dei in Ecclesia sanctae

Mariae Magdalcnae, cum ad eum acces-

sere quidam nunciantes asinam eius in

faucibus lupi iam esse, nec servari posso

nisi propere subvenirel : at ille
,
qui ia-

ciabal in Domino cogitatum suum , nec

minimum quidem commolus, pacato vullu

respondit: Ite in pace filii, fiat voluntas

Dei. Celerum, prccibus expletis, ecclesiam-

que egressus, asinam vivam, lupum vero

divinitus percussurn , et iuxta cani mor-

tuuni invenit.

§ 7. Magnillce etiam teslalus est Deus

misericordiarum, quam acceptus ci fuerit

servus suus in niisericordiis pauperum:

saepius enim panes et edulia, ad refectio-

nem cgenorum ab eo comparata, in ma-

nibus eius niultiplicavit; quodam enim

die, cum omnia , (piae in cibos paupe-

rum paraverat, dislribuisscl, pauper su-

pervenit eleemosynam efflagitans : at vir

sanctus uxorem suani iussit inspicere, si

quid cibarli in olla remansisset, atque ad

illuni deferre; eumque illa quicquam su-

perfuisse negarci, Isidorus, fide fervens et

charilate exaestuans , rursus instelit , ut

iterum inspiceret; quod cum fecisset, vas,

quod vacuum relictum erat , mirabiliter

pulmento plenum repertuni est, atque ila

egenus abunde saturatus. Rursus, cum

quodam lesto die de more a piis nonnullis

sodalibus conviviiun ageretiu', Dei servus,

orationi intentus, in Ecclesia diutius com-

moratus est , nec ac convivivnn accessit,

nisi ilio peracto, adducens secum numero-

sum pauperum gregem ; eumque de tanto

egenorum numero socii indignarentur
,

cum nihii quod illis apponere possent,

praeter unicam partem Isidoro reserva-

tam, superessct, vas, in quo ca reposita

erat, adeo redundans invenerunt, ul non

solum abiiode praesentibus suflìceret, sed

A^ìoam a lu-

pi r,iucilius ora-

(ione liberal.

CiliOi multi-

plicat in auxt-

liuQ) pauperum,

An. C. ir,21 4RG BULLAUIUM

ci porlio t'iiis non modica prò alisenli-

Aique fluì» bus paupciibus scposila fiieril. Nec solura

Sinuoi.Ij'"""
" bominiiiii jjfnus niisfricordià complexus

est, sed illud praelergiessus, eliam volu-

crcs cadi oA inundavil. Cuni enini liye-

mali tempore omnia nive cooperta essent,

ipsorpie colniìibaiinn iiii;oiili'm numcrum

vidisset non inveuienlium cibuni, miseri-

cordia moliis super eas, ad illius imila-

tionem qui dal iumcnfis cscam ipsorum

vi pullis corvorum invocantibus eum, ter-

ram manu detersil, eamque tritico,quod ad

molendnm dcfercbalur, abundanlem con-

spexit. Qucm tommiseralionis exccssum

miraculo Deus insii^nire voluil : Iritico
,

qiiod superfuerat, .nd pristinae mensurae

modum , slupcntibus sociis , mirabililer

aucto.

- MuriiuT § 8. Advenienle demum tempore, quo

tamquam bonus ccrtator coronam iusti-

tiae sibi ropositam ronsequuiurus erat,

posi Immilbinam pcccalorum confessio-

nem, et sacrum vialicuni summà cum de-

volione susceplum , borlatus domeslioos,

quantum poluit , ad diloclioncm Dei el

proximi, plenus bonornni operum , san-

ctitalc et miraculis admirabilis, lerrenis

vincub"s
,
quod din coucupierat , ut cum

Cbristo essel, exolulus, ad caclesteni pa-

iriam evolavil anno a salute mundi mil-

lesimo centesimo sopluagesimo.

corpu! eiii5 in- ^ 9. Corpus cius in sancii Andreae coc-
corruplnui iiiu- ', • . , .

oei. meterio depositum cum per quadraginta

annos fuissel omnibus cacli iniuriis cxpo-

silum, niliiioininus, qui oapilloi'um capitis

sancturum suoniiii uiiiuerum custodii, ab

omni l'oriuplione illaesnui praeservavil.

Nani quadragesimo anno elapso , cum

amicus eius, deindo matrona per visum

admoniti fuissent, ut decenlius in ecclesia

conderelnr, coipus eius integrum et in-

contaminalum , incorruplis velaminibus,

quibus crai iuvululum, suavissiuium odo-

rem spirans, repcrlum est, ac honoriiico se-

pulcbro dalum, in quo deinde anno mdcxiii

nOMANiM An. C. 1621

cum eàdcm inlegrilate el odorum siiavi-

tate inventum fuit , cum mandato dclega-

torum sanctae Sedis Apostolicao, ut visita-

relur el inspicerelur, inde l'uit cxlraclum.

§ 10. Dies vero translationis eius, vere Miracuia quim-

dies msignis solemnilatis et laelitiao divi- iMusCerreiur.

nilus eflectus est ; effusi enini sunt abuu-

danter super populum lidflcm eius iuler-

cessionibus tliesauri miseratiouum Domini

in curalionibus et sanilatibus. \A conla-

ctum euim pulveris scpulchri eius, oculi

caecorum aperti sunt , surdorum aures

paluerunt, et claudi, consolidatis basibus,

ambulaverunl, et variis languoribus vcxali

sanilalis gratiam impelrarunl; omnibus

Dominum in sanctis eius el in mullitudine

virtutis eius collaudanlibus. Quin eliam

ci ecclesiarum camiumae, quamdiu pro-

cessio translationis duravi!, per universum

oppiduni nullo impellente sonuerunt.

S 11. Quamvis aulom cius sanclitalis aiu ei.am
"

. |>osl irausla-

fama per umversain llispamam lam anlea ii..iiora.

penclrasset, ci memoria illius apud omnes

illas genlos in benodictione essel, posi

Iriuislalionem lamcn corporis eius, tot ma-

gnalibus a Deo decorata, illustrior et glo-